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36
CHINE, Kraak Epoque WANLI
(1572 - 1620)
Grand plat en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
d'une Guanyin assise contre une
balustrade accompagnée d'un
félin, sous les bambous, l'aile
décorée de huit réserves ornées
de pivoines, pêches de longévité
et sujets mobiliers.
(Restaurations et ébréchures).

Estim. 3000/4000 €

37
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Vase balustre en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
de deux phénix parmi les
pivoines. (Fêlure). H. 31 cm.
Monté en lampe

Estim. 800/1200 €

38
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Plat creux en porcelaine décorée
en émaux polychromes de la
famille verte d'un couple de
paons parmi les pivoines, le bord
orné de six réserves de papillons
survolant des rochers percés. Au
revers, la marque à la feuille
d'acanthe. (Ebréchures). D. 34.5
cm

Estim. 2000/3000 €

39
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Paire de vases balustres en
porcelaine décorée en bleu sous
couverte et surdécorés
postérieurement de fleurs dans
leur feuillage. (Manques et
restaurations, manque les
couvercles). H. 24 cm

Estim. 800/1000 €

40
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Vase balustre en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
de quatre phénix volant parmi les
pivoines. Le col orné d'une frise
de lingzhi. H. 33,8 cm

Estim. 1000/1500 €

41
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Paire de vases balustres et
couverts en porcelaine décorée
en bleu sous couverte de
pivoines dans leur feuillage. Le
col orné de frise de feuilles de
bananiers. (Restaurations et
fêlures). H. 27,5 cm

Estim. 500/600 €



42
CHINE XIXe siècle
Garniture composée de cinq
vases, dont trois vases balustres
couverts et deux vases rouleaux
en porcelaine décorée en bleu
sous couverte de dragons parmi
les pivoines, tournesols et
hibiscus. Les prises du
couvercles en forme de lions.  Au
revers, la marque apocryphe de
Kangxi. (Restaurations). H. 25,5

Estim. 400/500 €

43
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Vase balustre en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
de cent enfants jouant dans un
jardin. H. 32,5 cm. Couvercle en
bois

Estim. 1.000/1.500 €

44
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Deux vases cornets pouvant
former paire en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
de lettrés dans des paysages
montagneux et lacustres.
(Restaurations). H. 38 cm

Estim. 1.000/1.200 €

45
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Paire de vases cornets en
porcelaine décorée en bleu sous
couverte d'un lettré recevant des
dignitaires et serviteurs, la partie
centrale ornée de pêches de
longévité et feuilles de
bananiers. (Restaurations). H.
53,5 cm

Estim. 1.500/2.000 €

46
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Vase balustre et torsadé en
porcelaine décorée en bleu sous
couverte dans des réserves en
léger relief de branches de
pivoines. (Ébréchures, manque
le couvercle). H. 23,4 cm

Estim. 400/600 €

47
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Vase balustre en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
d'un lettré recevant des
dignitaires accompagné de ses
serviteurs dans un paysage
lacustre. H. 27 cm

Estim. 300/500 €



48
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Petit vase rouleaux à col évasé
en porcelaine décorée en bleu
sous couverte d'une femme
accompagnée de sa servante
près d'un rocher percé. (Col
restauré et fêlure). H. 19,5 cm

Estim. 150/200 €

49
JAPON Fin XIXe siècle
Suite de quatre bols et un
rapporté en porcelaine décorée
en bleu sous couverte de fleurs.
(L'un fêlé). Diam. 8 cm

Estim. 50/60 €

50
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Bol à bord évasé en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
de lettrés jouant du qin et du go,
pendant que d'autres admirent
une peinture. Au revers, la
marque de Kangxi.
(Restaurations au talon). Diam.
20 cm

Estim. 800/1.000 €

51
CHINE Vers 1900
Pot couvert en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
de pivoines dans leur feuillage.
Quatre anses, la prise du
couvercle en forme de lion.
(Fêlures et éclats). H. 23 cm

Estim. 60/80 €

52
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Bol en porcelaine décorée en
bleu sous couverte de grenades,
pêches et citrons digités
(sanduo: les trois abondances).
L'intérieur orné de pêches. Le
bord de motifs de vagues. Au
revers, une marque aux fleurs.
(Restaurations et fêlures). Diam.
18 cm

Estim. 200/300 €

53
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Suite de huit assiettes en
porcelaine décorée en bleu sous
couverte de jeune femme avec
un garçon dans un jardin, l'aile
décorée de six réserves ornées
de jeunes femmes et branches
de pruniers en fleurs alternées.
(Egrenures, fêlures). Diam. 23,5
cm

Estim. 1.000/1.200 €



54
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Importante potiche en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
de réserves ornées de branches
de pruniers en fleurs. Le bord
orné d'une frise de lingzhi. Le
couvercle rapporté et orné de
réserves de fleurs.
(Restaurations, couvercle
rapporté). H. sans couvercle 48

Estim. 1.500/2.000 €

55
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Bol à bord évasé en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
de rochers percés et fleuris de
pivoines. Au revers, la marque à
la feuille d'acanthe. (Ebréchures
restaurées au bord et fêlure).
Diam. 22 cm

Estim. 100/150 €

56
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Suite de sept assiettes creuses
en porcelaine décorée en bleu
sous couverte d'un couple de
daims sous les pins, l'aile ornée
de frises de fleurs, la chute ornée
de quatre réserves ornées de
pêches, grenades et citrons
digités sur fond de croisillons.
Diam. 21,5 cm

Estim. 800/1.000 €

57
CHINE XVIIIe siècle
Bol couvert en porcelaine
émaillée céladon, à l'intérieur
une frise de croisillons.
(Restaurations). Diam. 11,7 cm

Estim. 150/200 €

58
CHINE Dynastie MING  (1368 -
1644)
Bol à bord évasé en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
de branches de fleurs. Diam.
14,5 cm

On y joint une coupe en
porcelaine décorée en bleu sous
couverte d'une grue parmi les
nuages. Au revers, la marque Fu

Estim. 50/60 €

59
VIETNAM XVIIIe siècle
Coupe en porcelaine décorée en
bleu sous couverte d'un dragon
parmi les nuages pourchassant
la perle sacrée. (Bord meulé).
Diam. 28 cm

Estim. 150/200 €



60
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Coupe à bord évasé en
porcelaine décorée en bleu sous
couverte de réserves en léger
relief de lettré dans un paysage
lacustre au centre, l'aile ornée de
réserves de fleurs.
(Restaurations). Diam. 21,5 cm

On y joint une assiette en

Estim. 100/150 €

61
CHINE, Canton Vers 1900
Paire d'assiettes en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
de deux dragons parmi les fleurs,
l'aile ornée de croisillons. Diam.
25,3 cm

Estim. 50/60 €

62
JAPON, Fours d'Arita XVIIe
siècle
Grand pat polylobé en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
de paysage lacustre au centre,
l'aile ornée de réserves de fruits
et fleurs. (Fêlures). Diam. 33 cm

Estim. 50/70 €

63
CHINE, Compagnie des Indes
Epoque KANGXI   (1662 - 1722)
Assiette en porcelaine décorée
en bleu sous couverte de
paysage lacustre, l'aile décorée
en rouge de fer et or de rois
branches de pivoines.
(Egrenures). Diam. 22,7 cm

On y joint une assiette en
porcelaine décorée en bleu sous

Estim. 50/60 €

64
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Soucoupe en porcelaine décorée
en bleu sous couverte de huit
réserves ornées de jeunes
femmes et fleurs alternées. Au
revers, la marque apocryphe de
Xuande. Diam. 13,5 cm

Estim. 40/50 €

65
CHINE Dynastie HAN  (206 av.
JC - 220 ap. JC)
Cheval en terre cuite à traces de
polychromie rouge, la tête
amovible. (Restaurations et
éclats). H. 36 cm. L. 47 cm

Test de thermoluminescence de
Francine Maurer, du 29
septembre 1990 confirme
l'époque.

Estim. 300/500 €



66
CHINE Début XXe siècle

Paire de vases balustres en
porcelaine craquelée décorée en
bleu sous couverte de paons sur
des rochers percés et fleuris de
pivoines, les anses en biscuit en
forme de branches de pruniers
en fleurs. Au revers, la marque
apocryphe de Chenghua. H. 61,5
cm

Estim. 300/500 €

67
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
Vase balustre à col évasé en
porcelaine décorée en émaux
polychromes de vases fleuris
parmi des médaillons en forme
de fleurs. L'épaulement orné de
frises de lingzhi. H. 46 cm

Estim. 150/200 €

68
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
Vase de forme carrée en
porcelaine décorée en émaux
polychrome de jeunes femmes et
vases fleuris. Deux anses en
forme de lions. H. 23,5 cm

Estim. 50/60 €

69

Utagawa Kuniteru (1830-1874):
Onze oban yoko-e de la série
Kanadehon Chushingura, les
loyaux serviteurs. Signé Ichiyusai
Kuniteru ga. (Manque l'acte 5).
Dim. 24,8 x 35,2 cm

On y joint trois estampes, dont
deux parties de triptyques par
Toyokuni III (1765-1865).

Estim. 300/500 €

70
CHINE Vers 1900
Fragment de devanture en bois
laqué rouge et or ajouré d'un
couple à table accompagné de
serviteurs et âne. (Petits
accidents). Dim. 30,5 x 115 cm

Provenance: Ancienne collection
Paul Mériguet

Estim. 200/300 €

71
CHINE Début XXe siècle

Vase balustre à col évasé en
porcelaine émaillée polychrome
de lettré recevant des dignitaires
dans son palais, accompagnés
de jeunes femmes à cheval. Le
col orné d'une dragon enroulé en
relief. H. 41,5 cm

On y joint une petite verseuse en

Estim. 200/300 €



72
CHINE début du XXe siècle

Coupe ou bol à punch en
porcelaine décorée en émaux
polychromes dans le style de la
famille rose de réserves ornées
de personnages sur fond
d'oiseaux et fleurs. Diam. 25 cm.
Monture en bronze doré
postérieure.

Estim. 400/600 €

73
CHINE Début XXe siècle

Vase balustre à col en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
de personnages dans des
pavillons près d'un  lac. Le col
orné de nuages, l'épaulement de
frise de lingzhi, la partie
inférieure d'une frise de pétales
ornées de fleurs. Au revers, la
marque apocryphe de Kangxi.

Estim. 300/500 €

74
CHINE XIXe siècle
Paire de potiches couvertes en
porcelaine décorée en bleu sous
couverte de double lotus dans
leur feuillage et rinceaux, le col
orné de motifs géométriques, la
partie inférieure d'une frise de
pétales contenant trois lingzhi. H.
58 cm

Estim. 1.200/1.500 €

75
CHINE Début XXe siècle

Potiche couverte en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
de lions courant parmi les
pivoines sur la panse,
l'épaulement orné de quatre
anses en forme de têtes de lions,
la prise du couvercle en forme de
lion assis. h. 37 cm.

Estim. 200/300 €

76

CHINE - Petite jardinière
rectangulaire et quadripode en
porcelaine à décor polychrome
de fleurs. Marque en rouge
signifiant "Fait pour la salle où
règne la vertu". Marque de
Palais. Époque XIXe. 1820-1850
- 7,2 x 21 x 16.

Estim. 800/1200 €

77
CHINE, Compagnie des Indes
Epoque KANGXI   (1662 - 1722)
Paire de plats en porcelaine à
décor en bleu sous couverte,
rouge de fer et émail or dit Imari
d'un bouquet de chrysanthèmes
et pivoines au centre, l'aile ornée
de motifs végétaux dans des
réserves polylobées. (Egrenures,
petits défauts et fêle de cuisson,
fêlure sur l'une) Diam. 30,5 cm.

Estim. 400/500 €



78
CHINE, Canton Vers 1900
Grand vase en porcelaine
céladon à décor en émaux
polychromes de scènes de
palais, l'épaule ornée d'une
collerette et d'objets de lettrés,
les anses figurant des dragons
stylisés. (Col coupé) H. 57 cm.

Estim. 300/400 €

79
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Brûle-parfum tripode en bronze à
patine brune, à décor archaïsant
et de masques de taotie en léger
relief, le col ajouré de fleurs dans
leur feuillage, la prise du
couvercle figurant une kirin
assise.H. 52 cm

Estim. 400/600 €

80
JAPON Fin Epoque EDO (1603 -
1868)
Panneau de forme carré en
tsuzuri ori en soie à décor de
Jurojin assis avec une pêche, un
pêcheur et un personnage
faisant une offrande. (Taches,
légèrement insolé).  Dim. à vue
68 x 61 cm. Encadré sous verre.

Estim. 200/300 €

81
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
 Important brûle-parfum en
bronze à patine brune et décor
ciselé d?oiseaux parmi les fleurs
sur fond de motifs géométriques
et spirales ; la prise du couvercle
en forme de rapaces. Une aile
cassée, petit manque à l'autre
aile et à une anse et pattes de
l'oiseau cassées et recollées. h.

Estim. 500/800 €

82
VIETNAM EPOQUE THANH
THAI (1889 – 1907)
Médaille en or à décor ciselé sur
chaque face de deux dragons
entourant  l'inscription quynh dao
vinh hay (avoir un mariage
heureux pour toujours) et thành
thái nien tao (fait pendant le
règne de l'empereur Thành
Thái). H.5,5 cm Poids 15,02g

Estim. 4000/6000 €

84
CHINE, Canton XXe siècle

Vase en porcelaine émaillée
polychrome à décor dans des
réserves d'oiseaux parmi les
fleurs sur fond turquoise et de
fleurs. Haut. : 46 cm.

Estim. 200/300 €



85
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Album photo rehaussé de
nombreuses aquarelles, les plats
en laque à décor de deux
personnages dans un paysage
lacustre avec le mont Fuji au
fond. Les têtes des personnages
en ivoire manquantes

Estim. 100/200 €


